

Algemene informatie

Aanbesteding: BHV tekeningen
Aanbestedende Dienst: Politie
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
9	Programma van Eisen hoofdstuk 2 Technische eisen

Vraag:

In het Programma van Eisen (hoofdstuk 2 — Technische eisen) wordt verwezen naar het tekeningenprotocol ACTP 2.2. Om ervoor te zorgen dat de ontruimingsplattegrond in de casus volledig conform dit protocol wordt uitgewerkt, verzoeken wij u vriendelijk om dit tekeningenprotocol beschikbaar te stellen of aan te geven waar het gedownload kan worden. Kunt u het document ACTP 2.2 (Tekeningenprotocol) aan de inschrijvers ter beschikking stellen?

Antwoord:

Het AutoCAD Tekeningen Protocol is gedeeld bij publicatie van de antwoorden op de tweede Nota van Inlichtingen. Daarbij dient te worden opgemerkt dat er nadere afstemming zal plaatsvinden met de toekomstige opdrachtnemer, omdat met name de opmaak van Model- en Paperspaces bij ontruimingsplattegronden afwijkt van technische tekeningen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 BHV tekeningen

Beantwoord op: 3 nov 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
10	Programma van Eisen hoofdstuk 2 Technische eisen

Vraag:

In het Programma van Eisen (hoofdstuk 2 — Technische eisen) wordt verwezen naar de toepassing van de huisstijl van de Politie in de opmaak van de BHV-plattegronden. Om de casusopdracht in de gewenste vorm uit te kunnen werken, zouden wij graag aansluiten op deze huisstijl. Zou u de betreffende huisstijlrichtlijnen (of een voorbeeldtemplate) beschikbaar kunnen stellen, of aangeven waar deze geraadpleegd kunnen worden?

Antwoord:

Nee, het aspect huisstijl kan niet worden gedeeld in de vorm van een document. De Politie zal dit onderwerp nader afstemmen met de toekomstige Opdrachtnemer. Vooralsnog dienen Inschrijvers rekening te houden met het voorgeschreven lettertype- en kleur. De huisstijl van de Politie maakt geen onderdeel uit van de beoordeling van de casus.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 BHV tekeningen

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen hoofdstuk 2 Technische eisen

Vraag:

Waarom worden op een ontruimingsplattegrond zo veel extra symbolen toegevoegd, terwijl deze in principe thuis horen op een bereikbaarheidskaart gebouwen of een bereikbaarheidskaart buitenterrein? Door het toevoegen van veel extra symbolen op een ontruimingsplattegrond wordt voorbij gegaan aan de duidelijkheid en doelstelling van een ontruimingsplattegrond zoals in de NEN 1414 is omschreven. Wil de Politie daadwerkelijk al deze symbolen terug zien op de ontruimingsplattegrond?

Antwoord:

Ja, de Politie wil alle pictogrammen op de tekeningen terugzien indien dit van toepassing is. Indien de plattegrond daardoor onleesbaar wordt, dient een deel van de bouwlaag op de ontruimingsplattegrond te worden weergegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 BHV tekeningen

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

U geeft aan in artikel 3.6 dat de prijzen geïndexeerd mogen worden per 01-02-2027, echter staat er verderop in dit artikel dat bij goedkeuring van het indexeringsvoorstel de indexering toegepast mag worden per 01-01-2027. Bedoelt u hiermee dat de eerste indexering binnen de overeenkomst per 01-02-2027 mag worden doorgevoerd en de overige indexeringen per 1 januari van het daaropvolgende jaar?

Antwoord:

De indexering wordt ieder contractjaar vanaf 1 februari doorgevoerd, de eerste keer per 1 februari 2027. De conceptovereenkomst wordt hiermee in lijn gebracht en gepubliceerd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 BHV tekeningen

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

U geeft in artikel 3.6 aan dat er voor 1 november een indexeringsvoorstel moet worden ingediend die gebaseerd is op het meest recente maandcijfer oktober ten opzichte van het maandcijfer oktober in het voorafgaande jaar. De cijfers van oktober zijn pas in november beschikbaar, dus dit gaat niet. Hoe moeten wij deze berekening interpreteren?

Antwoord:

Opdrachtnemer dient uiterlijk zes weken voorafgaand aan de dag waarop het contract is ingegaan een gespecificeerd rekenkundig onderbouwde indexering aan te leveren bij de Politie (in dit geval is dat dus 1 februari en de eerste indexering plaatsvindt in 2027). Er kan worden uitgegaan van het laatste definitieve maandcijfer. Dit is ook zo opgenomen in de aangepaste conceptovereenkomst welke is toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen. Zie tevens het antwoord op vraag 12 van deze Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 BHV tekeningen

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

In artikel 14.1.b wordt een beroepsaansprakelijkheidsverzekering geëist, echter hebben wij dit voorgelegd aan onze verzekering en zij geven aan dat wij geen risico lopen met het veroorzaken van vermogensschade aan derden door bijvoorbeeld advieswerk. Er is geen causaal verband tussen schade en handeling. Kunt u motiveren waarom deze eis gesteld is? Volgens ons voldoet de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering in deze. Kan deze eis geschrapt worden?

Antwoord:

Artikel 14.1.b komt te vervallen. Artikel 14.1.a wordt aangepast: in plaats van bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering zal hier gevraagd worden om een aansprakelijkheidsverzekering. Door het vervallen van artikel 14.1 b, zal 14.1 a doorgaan als 14.1. Het nieuwe artikel (14.1) luidt vervolgens: "Onder

een 'naar verkeersnormen passende en gebruikelijke wijze' in artikel 26.1 van de ARVODI-2018 wordt verstaan een minimale verzekeringsdekking tegen: Aansprakelijkheid (waaronder aansprakelijkheid voor schade toegebracht aan personen of zaken die eigendom zijn van de Politie) met een minimale dekking van € 1.000.000,- per gebeurtenis en € 2.500.000,- per jaar.

De aangepaste conceptovereenkomst is als bijlage toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 BHV tekeningen

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Bijlage 3a Casus

Vraag:

U geeft in de casus aan dat de vluchtroutearmatuuren volgens de aangeleverde tekening moeten zijn. Wij kunnen deze niet vinden. Staan deze op de huidige DWG tekening?

Antwoord:

Ja, armaturen staan op de DWG tekening. Zie bijvoorbeeld de publieksingang (rechtsonder), de E002 en E005. Deze codering komt overeen met de NEN1414.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 BHV tekeningen

Beantwoord op: 3 nov 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 3a Casus

Vraag:

In de casus wordt gezegd dat handbrandblussers bij elk trappenhuis geplaatst moeten worden. Maakt hier de exacte locatie uit? Er zijn veel mogelijkheden om de handbrandblussers te plaatsen.

Antwoord:

Nee, de handbrandblusser moet terugkomen in de tekening op een logische plek. De tekening moet wel conform de werkelijke situatie zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 BHV tekeningen

Beantwoord op: 3 nov 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage 3a Casus

Vraag:

De vluchtwegaanduiding voor de nooduitgang, eist de politie deze conform NEN dus zogenaamd "finaal"?

Antwoord:

Ja, de NEN1414-1:2019 noemt onder 3.6 de finale nooduitgang.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 BHV tekeningen

Beantwoord op:

3 nov 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 3a Casus

Vraag:

Is het aangeleverde DWG document voor de casus representatief voor de DWG bestanden die de aanbestedende dienst heeft van haar panden? Bouwkundige lijnen sluiten niet aan bij bijv. wanden en/of kozijnen, hierdoor is er veel tijd nodig om de tekeningen "teken klaar" te maken.

Antwoord:

Nee, dit DWG-bestand is niet representatief voor de DWG-bestanden die Politie heeft van haar panden.
Het DWG-bestand is aangepast voor deze aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 BHV tekeningen

Beantwoord op:

3 nov 2025